
MARKTGEMEINDE GRIFFEN
Hauptplatz 1, 9112 Griffen

Tel.: 042 33 / 2247-0 Homepage: www.griffen.gv.at
Fax: 042 33 / 2247-32 E-Mail: griffen@ktn.gde.at
UID: ATU54202401 DVR-NR.: 0108308

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Griffen 

vom 18.12.2023, Zahl: A/1429/2022, 

genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung 

vom 06.05.2024, Zahl RO-43-5463/2024-5, 

mit der der Ortskern der Marktgemeinde Griffen festgelegt wird.

Gemäß § 31 Abs. 1 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

Wirkungsbereich

(1) Das in der Anlage dieser Verordnung planlich dargestellte innerörtliche Gebiet der 
Marktgemeinde Griffen wird als Ortskern festgelegt. 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage (Plannummer 23036) in der der Ortskern 
abgegrenzt wird, bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Griffen, am 08.05.2024

Der Bürgermeister

ÖkR Josef Müller

An der Amtstafel der Marktgemeinde Griffen öffentlich kundgemacht durch
Anschlag am:  08.05.2024
abgenommen am:

Öffentliche Bekanntmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde
am: 08.05.2024




		2024-05-13T10:33:58+0200
	Marktgemeinde Griffen, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




